PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.1067 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10006772, Dilsiano Oliveira Lima, 447424289 BA, 14.00 / 10005188, Nadia Luz Cardoso, 0809410524 BA, 13.80 /
10031810, Viviane Campos Lima, 1329370007 BA, 7.98.

1.1068 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10050384, Valquiria Marinho Magalhaes, 0066856680 BA, 13.87.

1.1069 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10054450, Eunice Alves de Araujo Santos, 0775448621 BA, 24.20 / 10009886, Gabriela Souza Carrilho,
0966339649 BA, 22.90 / 10006997, Tania Regina Curvelo Rocha, 159878098 BA, 22.20 / 10034891, Yara Ney da
Silva Gomes, 0226423409 BA, 22.16 / 10036723, Sonia Maria das Neves, 1147622795 BA, 21.72 / 10024472,
Sarah Giselle de Oliveira Azevedo, 941040690 BA, 20.03.

1.1070 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10048894, Graciele Barbosa dos Santos, 1455964514 BA, 15.19.

1.1071 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10013029, Ernande Oliveira Souza, 0966179188 BA, 13.50 / 10048580, Jonatas Silveira de Souza, 0966264886
BA, 10.41 / 10048723, Edlene Vieira da Silva, 0907399223 BA, 10.40.

1.1072 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10048715, Katia Brito Soares Cardoso, 0206731590 BA, 22.10 / 10010983, Eliane Aparecida Oliveira Santos,
0734468156 BA, 18.30 / 10012469, Mariana Lemos Moreira, 0966472993 BA, 15.09.

1.1073 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10037940, Gilberto Lopes Costa, 1166226107 BA, 19.00 / 10015449, Maria da Paixao Rocha Luz, 2075153 BA,
14.90 / 10054505, Bruno Gonçalves Dapaixao, 0840263759 BA, 14.73.

1.1074 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10002494, Demarques Chaves Portela, 08655953-21 BA, 16.50 / 10018462, Julieta Barbosa da Silva,
0069638381 BA, 9.18 / 10045894, Luis Sandro Rocha Faria, 1016896590 BA, 6.75 / 10037334, Fabio Clemio
Soares dos Santos, 07642268 27 BA, 6.00.

1.1075 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10012618, Plinio Jose Barbosa Junior, 0606342192 BA, 18.70 / 10020749, Rafael Machado dos Santos,
0999985213 BA, 14.41 / 10007847, Simaes de Oliveira Santos, 0955004136 BA, 7.74.

(...)